



**DEMOCRACY
WITHOUT
BORDERS**

27 februari 2022

Uttalande i solidaritet med Ukraina

Democracy Without Borders fördömer angreppskriget som den ryska regimen och dess möjliggörare har startat mot Ukraina. Vi förklarar vår solidaritet med det ukrainska folket och dess regering som står inför denna illegala invasion. Vi står i solidaritet med alla människor som talar ut för fred, demokrati och frihet och som förtrycks av den ryska regimen och dess styrkor: i Ukraina, Georgien och Ryssland självt.

Detta anfallskrig, som innebär ett flagrant brott mot FN-stadgan, är inte bara riktat mot Ukrainas folk och mot grundläggande principer för en fredlig internationell ordning. Det är också riktat mot principerna om demokrati, frihet och mänskliga rättigheter som har börjat blomstra i Ukraina. Den fullskaliga ryska invasionen av Ukraina innebär en upptrappning av autokratiska regimers dolda och öppna globala krig mot demokratin. Demokratiska krafter måste trycka tillbaka så starkt de kan.

Vi uppmanar alla regeringar att hjälpa till att isolera den ryska regimen och dess möjliggörare på den internationella scenen, att hjälpa Ukraina att utöva sin rätt till självförsvar och att vidta starkast möjliga åtgärder för att utöva finansiellt, ekonomiskt och politiskt tryck på angriparna så att de drar sig tillbaka och avslutar fientligheterna.

Vi välkomnar redan vidtagna åtgärder som leverans av vapen, stängning av luftrummet för ryska flygbolag och avstängning av Ryssland från betalningssystemet SWIFT.

Vi anser att det ryska vetot mot en resolution i FN:s säkerhetsråd i denna fråga är ett missbruk av vetoprivilegiet eftersom det finns en uppenbar intressekonflikt och vetot användes för att tjäna egna intressen. Vi uppmanar FN:s medlemsländer att inhämta ett juridiskt yttrande från Internationella domstolen om huruvida användningen av vetot under sådana omständigheter kan anses förenlig med FN-stadgans anda och syften.

Vi välkomnar att säkerhetsrådet åberopar generalförsamlingens subsidiära ansvar enligt principen om "Uniting for Peace". Enligt vår juridiska tolkning av FN-stadgan kan generalförsamlingen, genom en resolution antagen med två tredjedelars majoritet, åsidosätta ett veto som utövats i säkerhetsrådet.

Vi uppmanar generalförsamlingen, efter att ha sammankallats enligt principen om "Uniting for Peace", att fastslå att detta är ett anfallskrig och att beordra kraftfulla åtgärder från det internationella samfundet.

Den ryska regeringen under Vladimir Putin är kleptokratisk och har etablerat en symbios med så kallade oligarker. Sanktioner måste tillämpas mot alla medlemmar av detta nätverk av politisk och ekonomisk makt i Ryssland som stöder attacken mot Ukraina.

De som är ansvariga för detta anfallskrig, i synnerhet Vladimir Putin, måste ta ett individuellt straffansvar. Vi betonar att Internationella brottmålsdomstolen har legal jurisdiktion att åtala krigsförbrytelser, brott mot mänskligheten och folkmord på Ukrainas territorium sedan 2014 och uppmanar åklagaren att samla in bevis och inleda en utredning om det finns anledning att tro att sådana brott begås.

Vi uppmanar alla länder som inte redan har gjort det att ansluta sig till Internationella brottmålsdomstolen och acceptera dess jurisdiktion. Detta är tillfället för dessa länder att visa sitt engagemang för internationell rättvisa. Vi beklagar att domstolens jurisdiktion över brottet anfallskrig har implementerats på ett mycket begränsat sätt och uppmanar statsparterna att se över arrangemanget.

Vi anser att en omfattande reform av FN är nödvändig för att världsorganisationen ska kunna upprätthålla internationell fred och säkerhet och hantera globala utmaningar som klimatförändringar eller pandemier.

Även om vi anser att det krävs en översyn av FN-stadgan, inklusive ett avskaffande av vetorätten, bör viktiga och mindre långtgående förändringar genomföras redan nu.

Vi uppmanar FN:s generalförsamling att inrätta en parlamentarisk församling med hjälp av artikel 22 i FN-stadgan. En sådan parlamentarisk församling inom FN skulle bidra till att stärka FN:s demokratiska karaktär och involvera valda representanter, civilsamhälle och medborgare i FN:s överläggningar och beslutsfattande på ett formellt sätt. Denna nya församling skulle kunna bli en motor för ytterligare reformer.

Vi fördömer anfallskrig, krigsförbrytelser, brott mot mänskligheten, folkmord och kränkningar av grundläggande mänskliga rättigheter, oberoende av vem och var de begås. De ansvariga måste ställas till svars och ställas inför rätta.